
196 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 319/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 08 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/715854.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5960233/1 Genivaldo Ferreira dos Santos 2022 04/07/2022 a 02/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 811737

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

Portaria N° 360/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:AHIANA CÁSSIA DE OLIVEIRA PEDREIRA/Matricula:n°5962601/1/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança -PA/Perío-
do:13a 16/06/2022/Diárias:3,5(três e meia)/Objetivo:representar a SE-
DEME no evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ:AGENDA DO DESENVOL-
VIMENTO, EMPREGO E RENDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811681
Portaria N° 359/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matrícula:n°31658/3/
Cargo:Diretor/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança–PA/Período:13 a 
16/06/2022/Diárias:3,5(três e meia)/Objetivo:representar a SEDEME 
PARCERIAS PELO PARÁ: AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E 
RENDA – REGIÃO DO RIO CAETÉ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811662
Portaria N°361/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/3/Cargo:Coordena-
dora/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança -PA/Período:13a 16/06/2022/
Diárias:3,5(três e meia)/Objetivo:representar a SEDEME no evento Pro-
jeto PARCERIAS PELO PARÁ: AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO 
E RENDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811696
ERRATA da Portaria N° 341 e 342/2022 - DAF/SEDEME – 
BELÉM, 02 DE JUNHO DE 2022, publicado no DOE 34.994, de 
03/06/2022.
ONDE SE LÊ: “Período: 06 a 10/06/2022”.
LEIA-SE: “Periodo:07 a 11/06/2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811937
Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial 
nº 35.000 de 08/06/2022, referente à Portaria N° 357/2022 
– DAF/SEDEME de 07/06/2022, sob o protocolo de publicação 
810222

Protocolo: 812024
Portaria N° 368/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ERICA LIMA MARQUES/Matricula:n°5964417/1/Cargo:Técnica em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Breu 
Branco, Novo Repartimento e Tucuruí/PA/Período:13 a 15/06/2022/Diá-
ria:2,5(duas e meia)/Objetivo:Extensionismo Mineral no Estado do Pará–
Desenvolvimento da Indústria da Cerâmica vermelha paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 812035

Portaria N° 367/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022
Nome:KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA MONTEIRO/Matricula:n°55587536/1/
Cargo:Geóloga/Origem:Belém-PA/Destino:Breu Branco,Novo Repartimen-
to, Tucuruí–PA/Período:13a 15/06/2022/Diárias:2,5(duas e meia)/Objeti-
vo:extensionismo Mineral no Estado do Pará – Desenvolvimento da Indús-
tria da Cerâmica vermelha paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 812046
Portaria N° 370/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matricula:n°5920223/4/
Cargo:MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino: Breu Branco, Tucuruí 
e Novo Repartimento/PA /Periodo:13 a 15/06/2022/Diária:2,5(duas e 
meia)/Objetivo:conduzir veículo ofi cial para transporte de servidores desta 
SEDEME em atividade Institucional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 812075
Portaria N° 369/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:BRUNO DA SILVA CASTRO/Matricula:n°5918069/1/Cargo:MOTO-
RISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança/PA/Dias:14 e 15/06/2022/Di-
ária:1,5(uma e meia)/Objetivo: conduzir veículo ofi cial para transporte de 
servidores desta SEDEME em atividade Institucional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 812057
Portaria N° 363/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:GERSON WANZELLER RODRIGUES/Matricula:n°73504153/2/Cargo:-
Gerente/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança-PA/Período:13a 16/06/2022/
Diárias:3,5(três e meia)/Objetivo:representar a SEDEME na vistorias técnicas 
para levantamento da situação das demandas de obras de energia elétrica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811772
Portaria N° 362/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:JANE HELENA MODESTO LIMA DA SILVA /Matricula:n°5957920/1/
Cargo: Secretária de Gabinete/Origem:Belem-PA/Destinos:Santarém, Bel-
terra e Mojuí dos Campos-PA/Período:04 à 06/06/2022/Complementação 
de Diárias:2,0(duas)/Objetivo: realizar fi scalização in loco nos empreendi-
mento benefi ciados pelo Programa Fundo Esperança.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811741
Portaria N° 364/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ERICA LIMA MARQUES/Matricula:n°5964417/1/Cargo:Técnica em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Marabá 
e Curionópolis-PA/Período:20a 22/06/2022/Diária:2,5(duas e meia)/Objeti-
vo:Fiscalização e acompanhamento das atividades de pesquisa,instituída pela 
Lei Estadual nº7.591/2011 e regulamentada pelo Decreto nº386/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811810
Portaria N° 366/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE ABRIL DE 2022.
Nome:DÉBORA CRISTINA DE LIMA MIRANDA/Matricula:n°5964404/1/Car-
go:Geóloga/Origem:Belém-PA/Destino:Breu Branco, Novo Repartimento 
e Tucuruí-PA/Período:13a 15/06/2022/ Diárias:2,5(duas e meia)/Objeti-
vo:extensionismo mineral no estado do Pará – desenvolvimento da indús-
tria da cerâmica vermelha paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811865
Portaria N° 365/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2022.
Nome:WELLINGTON BRUNO SILVA DE JESUS/Matricula:n°5964423/Car-
go:Engenheiro de Materiais–Téc. em Gestão de Des. Sustentável/Ori-
gem:Belém-PA/Destino: Breu Branco, Novo Repartimento e Tucuruí-PA/
Período:13a 15/06/2022/Diárias:2,5 (duase meia)/Objetivo: realizar o Ex-
tensionismo Mineral no Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811841


